

Hengellisyyden sota-asu

"... ottakaa päällenne minun koko sota-asuni, jotta voisitte kestää pahan päivän." (LK 27:15)

Kreikan muinaistarustoon kuuluu tunnettu tarina Akhilleus-soturin voimista. Kun Akhilleus oli nuori, hänen äitinsä Thetis halusi tehdä hänestä haavoittumattoman ja kylvetti hänet mahtavassa Styks-virrassa. Vesi kosketti hänen ihoaan ja muodosti sille läpitunkemattoman kilven kaikkialla muualla paitsi yhdessä kohdassa – hänen kantapäässään. Sankari varttui mieheksi ja suojaavan sota-asunsa turvin vietti turvaisaa elämää. Eivät mitkään hänen vihollistensa aseet pystyneet häneen. Eräänä päivänä, suuren ja menestyksekkään taiston jälkeen yksi viimeisistä ammutuista nuolista osui hänen ainoaan haavoittuvaan kohtaansa – hänen kantapäähänsä. Ja tämän hänen sota-asunsa ainoan heikon kohdan vuoksi Akhilleus sai surmansa.

Opin ja Liittojen Kirjassa (27:15) Jeesus kehottaa meitä ottamaan "päällenne minun koko sota-asuni, jotta voisitte kestää pahan päivän". Tässä kehotuksessa korostetaan evankeliumin koko sota-asun päällemme ottamista. Siinä tähdenne-

tään hengellisyyden tehokkaasti suojaavan kilven kehittämisen tärkeyttä, sillä sen avulla me voimme vastustaa pahan houkutuksia ja paholaisen kiusauksia, jotka ovat osanamme koko elämämme ajan.

Aivan kuten Akhilleuksen tarinassa kerrotaan, useimmilla meilläkin on hengellisessä sota-asussamme mahdollisia tai todellisia heikkoja kohtia, jotka meidän tulee havaita ja joitten suhteen meidän tulee olla varuillamme. Nämä heikkoudet, jotka saattavat olla suhteellisen pieniä, voivat avata oven uhkaavan rappeuttaville vaikutuksille ja niistä voi tulla meidän "Akhilleen kantapäämme". Joitakin tällaisia heikkouksia lienevät itsekkyyys, kateus suvaitsemattomuus, väärä ylpeys ja mustasukkaisuus. Jopa masennus voi olla heikkona kohtana meidän muuten vahvassa hengellisessä sota-asussamme.

Aivan kuten Jeesus meitä kehottaa-kin pyhissä kirjoituksissa, meidän tulisi vyöttää itsemme totuudella, tehdä vanhurskaudesta haarniskamme, uskosta kilpemme, pelastuksesta kypärämme ja Herran Hengestä puolustava miekkamme. (LK 27:16-18)



Varmistautukaamme siitä, että puemme päällemme Kristuksen koko sota-asun. Osittainen tai epätäydellinen vanhurskaus ei suo meille tarvitsemaamme suojaa. Ellei meidän hengellinen sota-asumme ole täydellinen, saatana saattaa löytää heikkoja kohtia. Juuri näitä heikkoja kohtia meidän suojaavassa sota-asussamme hän jatkuvasti etsii. Herran Hengen täydellisesti suojaamina ja Hänen evankeliuminsa avulla me voimme menestyksekkäästi vastustaa paholaisen kiusauksia ja nauttia niistä yltäkylläisistä iloista ja siunauksista, jotka ovat uskollisina loppuun saakka kestävien osana.

Robert G. Wade
lähetysjohtaja

Vuoden 1972 tilastoraportti

Kirkon yksiköt	
Siionin vaarvoja	592
Vaarnaseurakuntia	4 365
Lähetysseurakuntia vaarvoissa	1 029
Vaarna- ja lähetysseurakuntia vaarvoissa yhteensä	5 394
Lähetysseurakuntia lähetyksentillä	1 891
Kokoaikaislähetyksenttiä	101
Kirkon jäsenmäärä	
Vaarvoissa	2 716 769
Lähetyksentillä	511 021
Yhteensä	3 227 790
Pappeus	
Aaronin pappeuden haltijat	
Diakoneja	139 194
Opettajia	101 042
Pappeja	160 993
Aaronin pappeuden haltijoita yhteensä	401 229
Melkisedekin pappeuden haltijat	
Vanhimpia	264 465
Seitsenkymmeniä	24 228
Ylipappeja	93 344
Melkisedekin pappeuden haltijoita yhteensä	382 037
Aaronin ja Melkisedekin pappeuden haltijoita yhteensä	783 266
Vuotuinen lisäys	30 216
Kirkon kasvu	
Vaarvoissa ja lähetyksentillä siunattuja lapsia	69 695
Vaarvoissa ja lähetyksentillä kastettuja lapsia	58 343
Käännynnäisiä vaarvoissa ja lähetyksentillä	91 237
Apujärjestöjen jäsenmäärät	
Apuyhdistys	715 071
Pyhäkoulu	2 442 033
Aaronin pappeuden (nuorten miesten) NVK	164 925
Aaronin pappeuden (nuorten naisten) NVK	186 393
Alkeisyhdistys	478 769
Väestötilastot	
Syntyvyys (1000 kohti)	26,43
Avioliittoja (1000 kohti)	15,39
Kuolleisuus (1000 kohti)	4,74

Huolto-ohjelma	
Avustettuja henkilöitä	102 961
Työhön sijoitettuja	14 502
Kahdeksantuntisia miestyöpäiviä	187 800
Kahdeksantuntisia konetyöpäiviä	7 140
Sukututkimusseura	
Sijaistempellyötä varten selvitettyjä nimiä	2 181 918
Kahdessakymmenessä maassa vuoden 1972 suoritettu mikrofilmaus tuotti yhteensä 756 062 kolmenkymmenen metrin mittaista mikrofilmirullaa kirkon käyttöön. Tämä vastaa yli 3 607 002 kolmesataasivuista painettua teosta.	
Temppeli-toimitukset	
Viidessätoista tempelissä suoritettujen toimitusten määrä:	
Eläville	68 376
Kuolleitten puolesta	9 046 194
Toimituksia yhteensä	9 114 570
Kirkon koululaitos (kouluvuosi 1971–1972)	
Kirkon koululaitoksen (myös uskonto-instituuttien ja -seminaarien) piirissä opiskelevia	257 388

Kotimatalla 7. 4. 1973

*Lentokoneessa, ylhäällä ollaan,
ei allokko käy, ei maata näy.
Pilvet kuin pumpulia lattiana
taustalla ne kuin vuorina ois.
Aurinko vuoren taa laskemassa
meitä kotimatkeasta muistuttamassa . . .
— Oletko varma, ett' kotiin pääset,
onko huolesi pois kuin avain kädessä ois?
Yhtäkkiä, turvavyöt kiinnittäkää,
myrskykeskus lähestyy . . .
Huomaankin, aurinko, pilvet on pois
kuin täydessä pimeydessä, sumussa ois.
Ei maata, ei merta, ei pilviäkään,
ei tästä voi selvitä ilman kompassiakaan.
Kun suuntas on oikea ja parhaasi teet,
voit jättää unhoon kyynleet.*

*Rauha Velling
Kuopio*

Jeesus Kristus

On historiallinen tosiasia, että myöhemmän kristilliseksi ajaksi sanotun aikakauden alussa tai vähän sitä ennen syntyi Juudean Beetlehemissä Ihminen nimeltä Jeesus, Isänimeltään Kristus. Hänen syntymäänsä, elämänsä ja kuolemaansa liittyvät pääasiat ovat niin hyvin todistettuja, että ne ovat käytännöllisesti katsoen kiistämättömiä; ne ovat historiallisia totuuksia, ja koko sivistynyt maailma tunnustaa ne oleellisesti oikeiksi. Toisarvoisten yksityiskohtien suhteen on tosin olemassa mielipide-eroavuuksia, jotka perustuvat muinaisissa aikakirjoissa muka esiintyviin ristiriitaisuuksiin, mutta sellaisilla eroilla on varsin vähän merkitystä, sillä eivät mitkään niistä eivätkä ne kaikki yhdessä voi luoda järjellisen epäilyksen varjoakaan sen miehen maallisen olemassaolon historiallisuuteen, joka kirjallisuudessa tunnetaan Jeesus Nasaretilaisena.

Kuka ja mikä Hän oli, siitä on ihmisten keskuudessa vakavia mielipide-eroavuuksia; ja tämä käsitysten ja uskomusten ero on huomattavin juuri tärkeimmissä asioissa. Miljoonien kuolleiden ja miljoonien elävien juhlalliset todistukset kaikki yhdessä julistavat Hänet jumalalliseksi, elävän Jumalan Pojaksi, ihmiskunnan Lunastajaksi ja Vapahtajaksi, ihmissielujen iankaikkiseksi Tuomariksi, Isän Valituksi ja Voidelluksi — lyhyesti sanottuna Kristukseksi. On toisia, jotka kielteivät Hänen jumaluutensa, vaikka ylistävätkin Hänen verrattoman ja

saavuttamattoman ihmisyytensä järjelle käsittämättömiä ominaisuuksia.

Historiantutkijalle tämä Ihminen ihmisten joukossa merkitsee ensimmäisenä, tärkeimpänä ja muista erillään, maailman edistyksen johtavaa hahmoa. Ihmiskunta ei ole koskaan tuottanut Hänen vertaistaan johtajaa. Pelkästään historiallisena henkilönäkin Hän on ainutlaatuinen. Inhimillisen mittapuun mukaan arvioituna Jeesus Nasaretilainen on ihmisistä korkein luonteensa erinomaisuuden, opetustensa yksinkertaisuuden, kauneuden ja aidon arvon tähden sekä sen vaikutuksen tähden, mikä hänen esimerkillään ja opeillaan on ollut ihmisuuden edistykseen. Näihin suuriin ja merkittäviin ominaisuuksiin harvas kristitty lisää vielä ominaisuuden, joka täysin ylittää noiden kaikkien muiden yhteisyyden: Kristuksen syntyperän jumalallisuuden ja Hänen iankaikkisesti todellisen asemansa Herrana ja Jumalana.

Niin kristityt kuin epäuskoiset tunnustavat Hänen ylemmyytensä ihmisenä ja antavat arvoa Hänen syntymänsä käänteentekeväälle merkitykselle. Kristus syntyi aikojen keskipäivänä, ja Hänen maanpäällinen elämänsä oli samalla kertaa merkkinä menneisyyden täyttymyksestä ja uuden aikakauden alusta, aikakauden, jolle oli ominaista inhimillinen toivo, pyrkimys ja saavutus. Hänen saapumisensa pani alulle uuden ajanlaskun; ja yhteisestä sopimuksesta Hänen syntymänsä

Vanhin James E. Talmage, kahden-toista neuvoston jäsen, kirjoitti eläessään monia kirjoja, mutta ehkä merkittävin muistomerkki hänen kirjallisesta tuotannostaan on Jeesus Kristus, teos jonka hän kirjoitti vuosisatamme alussa. Seuraavassa lainaus kyselyn kirjan suomenoksen johdannosta.

edelliset vuosisadat lasketaan taaksepäin tästä tärkeästä tapahtumasta ja niitä nimitetään sen mukaisesti. Hallitsijasukujen nousut ja sortumiset, kansakuntien syntyvät ja häviämiset, kaikki historiaan kuuluvat sodan ja rauhan kaudet, menestys ja vastoinkäymiset, terveys ja rutot, runsauden ajat ja nälänhädät, kauhistavat maanjäristykset ja myrskyt, keksintöjen ja löytöjen riemuvoitot, ihmisen kehitys jumalisuudessa sekä hänen pitkäaikaiset sortumisensa epäuskoon — kaikki se mikä luo historiaa — mainitaan koko kristikunnassa viitaten joko vuoteen ennen tai jälkeen Jeesuksen Kristuksen syntymän.

Hänen maanpäällinen elämänsä käsitti kolmenkymmenenkolmen vuoden ajan, ja niistä Hän käytti vain kolme julkiseen palvelustyöhön tunnustettuna opettajana. Hän kohtasi väkivaltaisen kuoleman ennen kuin oli saavuttanut edes sitä ikää, jota nykyään pidämme parhaana miehuusikänä. Yksityisenä ihmisenä vain harvat tunsivat Hänet henkilökohtaisesti, ja Hänen maineensa maailman merkkihenkilönä levisi vasta Hänen kuolemansa jälkeen. Meille on säilynyt lyhyt selontekö joistakin Hänen sanoistaan ja teoistaan; ja tätä aikakirjaa, niin vajavainen ja epätäydellinen kuin se onkin, pidetään täydellä syyllä maailman suurimpana aarteena. Hänen kuolevaisen olemassaolonsa varhaisin ja laajin historia sisältyy Uutena Testamenttina tunnettuun pyhien kirjoitusten kokoel-

Valkeus 20 vuotta sitten

Larsmon muisto- konferenssi

maan; itse asiassa Hänen aikansa maallikkohistorioitsijat mainitsevat Hänestä vain vähän. Niin harvoja ja lyhykäisiä kuin ovatkin ne viittaukset, joissa Raamatun ulkopuoliset kirjoittajat mainitsevat Hänet heti Hänen palveluskauttaan seuranneena kautena, niitä on kuitenkin riittävästi, jotta ne vahvistavat pyhien aikakirjojen todistuksen Kristuksen maanpäällisen elämän todellisuudesta ja ajankohdasta. Jeesuksen poika- ja miehuusvuosista ei ole kirjoitettu eikä voidakaan kirjoittaa tarkkaa elämäkerrtaa, siitä yksinkertaisesta syystä, että tarpeelliset tiedot puuttuvat. Siitä huolimatta ei koskaan ole elänyt ihmistä, josta olisi enemmän puhuttu ja laulettu ja jolle olisi omistettu enemmän sivuja maailman kirjallisuudessa. Häntä ylistävät kristityt, muhamettilaiset ja juutalaiset, epäilijät ja epäuskoiset, maailman suurimmat runoilijat, filosofit, valtiomiehet, tiedemiehet ja historioitsijat. Jopa herjaava syntinenkin Jumalaa pilkkaavissa kirouksissaan tunnustaa Hänen jumalallisen ylemmyytensä, jonka nimeä hän häpäisee.

Heinäk. 16 p:nä tuli kuluneeksi 7 vuotta siitä, kun apostoli Benson kävi Suomessa ja siunasi tämän maan lähetystyölle. Tämän tapahtuman muistoksi pidimme konferenssin Larsmossa 18-19 p:nä heinäkuuta. Ilma oli mitä suotuisin ja niinpä olikin jäseniä läsnä sekä ruotsinkielisiltä että suomenkielisiltä seuduilta Larsmon kauniissa kappelissa.

Ensimmäinen lyhyt kokous pidettiin suomenkielellä, jossa puhuivat lähetyssaarnaajamme vanhimmat Peterson, Werner ja Asplund sekä viimeksi pres. Matis, joka myös johti kokouksen. Hän johdatti ajatuksemme 70 v. taaksepäin, aikaan jolloin Suomessa oli vain 2 kirkon jäsentä, veli Anders Johanson ja hänen vaimonsa. Heillä oli varmasti paljon vaikeuksia, mutta heidän uskonsa kestävyys on koitunut siunaukseksi meille kaikille suomalaisille ja erikoisesti heidän suvullensa. Nyt on kirkossamme jäseniä heidän jälkeläisistään 4 polvessa. Halusimme kunniottaa myös näiden ensimmäisten jäsenten muistoa tällä konferenssillamme. (Valkeus, n:o 7-8, 1953, s. 98)



Vaasan seurakunnan uusi johtokunta 4. 2. 1973 lähtien. Oikealla seurakunnanjohtaja Esko Aromaa ja hänen vieressään hänen ensimmäinen neuvonantajansa Rudolf Mäkinen.



Kokkolan seurakunnan johtokunta 4. 2. 1973 lähtien. Kuvassa vasemmalta Mikko Kaketti, toinen neuvonantaja, Pekka Roto, seurakunnanjohtaja, ja Vesa Mäkinen, ensimmäinen neuvonantaja.



Jyväskylän seurakunnan johtokunta 11. 2. 1973 lähtien. Kuvassa vasemmalta Taito Allonen, kirjuri, Mauri Isokangas, ensimmäinen neuvonantaja, Pentti Pirinen, seurakunnanjohtaja, ja Jyrki Koivisto, toinen neuvonantaja.